News Release

札幌 トヨタ自動車株式会社

〒060-0001 札幌市中央区北 1 条西 7 丁目 3 番地 8

2023 年 12 月 4 日（月）

札幌トヨタ自動車株式会社（社長：相茶 省三）は、石狩市の第 2 期石狩市まち・ひと・しごと創生総合戦略

（「いしかり PRIDE」）の戦略目標に賛同し、脱炭素社会の実現に向けた取り組みである『ゼロカーボンシティの推進』

事業に対し地方創生応援税制を活用した寄付を実施いたします。

１．石狩市との寄附贈呈セレモニー

   ◇日時：2023 年 12 月 8 日（金）13:30 開始

◇場所：石狩市役所 庁議室

<住所>石狩市花川北 6 条 1 丁目 30 番地２

<℡> 0133-72-3161

◇寄付金額：300 万円

◇セレモニー出席者

【石狩市】

・石狩市長 加藤 龍幸（かとう たつゆき）様

・企画経済部長 小島 郁也（こじま いくや）様

・環境市民部長 松儀 倫也（まつぎ みちなり）様

【札幌トヨタ自動車株式会社】

・代表取締役社長 相茶 省三（あいちゃ しょうぞう）

・北光（ほっこう）支店 支店長 鈴木 祐之（すずき ゆうし）

・石狩店 店長 赤松 俊之（あかまつ としゆき）

２．趣旨

札幌トヨタ（事業持株会社）および札幌トヨタグループは「私たちのまちの人々が幸せに暮らせる未来を創造する」ことを標

榜し、(1) 脱炭素社会の実現 (2) 安全・安心で幸せを量産できる未来のモビリティ社会の創造 に取り組んでいます。

(1) 脱炭素社会の実現          ・ 事業活動を通じてカーボンニュートラルに挑戦

                       ・ 地方創生を応援し地域の皆様と共に知恵をしぼり、汗をかく

(2) 未来のモビリティ社会を創造    ・ 社会課題に対し、モビリティーサービスでソリューションに貢献する

石狩市のまち・ひと・しごと創生総合戦略（いしかり PRIDE）の事業では、地域エネルギープラットフォーム、洋上風力発

電、脱炭素に向けた普及啓発活動など、エネルギーの地産地消によるゼロカーボンシティの推進に積極的に取り組まれてい

ます。また、デマンド交通など地域課題の解決にも取り組まれています。

弊社は、そういった石狩市の地方創生事業活動に賛同し応援するため、このたび石狩市への寄付を実施するものです。

＜お問い合わせ先＞

札幌トヨタ自動車は石狩市の「いしかり PRIDE」を応援し、寄付を実施します

札 幌 ト ヨ タ 自 動 車 株 式 会 社

総合企画室  室長  林   豊 久    TEL：011-231-3114